22  СЕНТЯБРЯ  2017 года 7КРАСНАЯ
ЗАРЯ

В ЦЕНТРЕ ВНИМАНИЯ

ДОРОГИ СТАНУТ ЛУЧШЕ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  « 10 » сентября 2017 г.
 №21/55
пос. Красная Заря
О результатах выборов депутата Краснозоренского сель-
ского Совета народных депутатов по одномандатному
избирательному округу № 2
В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Феде-
рального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», статьями 24, 25  Зако-
на Орловской области  от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О
регулировании отдельных правоотношений, связанных с вы-
борами в органы местного самоуправления Орловской облас-
ти», постановлением Избирательной комиссии Орловской об-
ласти от 20 сентября 2013 года № 78/516-5 «О возложении
полномочий избирательных комиссий муниципальных обра-
зований Орловской области», и на основании протокола ок-
ружной избирательной комиссии одномандатного избиратель-
ного округа №2 от 10 сентября 2017 года о результатах выбо-
ров депутата Краснозоренского сельского Совета народных
депутатов по одномандатному избирательному округу № 2, в
соответствии с которым в голосовании приняли участие 164
избирателя, территориальная избирательная комиссия Крас-
нозоренского района РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутата Краснозоренского сельского
Совета народных депутатов по одномандатному избиратель-
ному округу № 2 состоявшимися и действительными.
2. Считать избранным депутатом Краснозоренского сельского
Совета народных депутатов по одномандатному избиратель-
ному округу № 2 Жугину Ирину Васильевну, получившую 143
голоса избирателей, что является  наибольшим числом голо-
сов избирателей по отношению к другим кандидатам.
3. Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе
голосов избирателей, полученных каждым из зарегистриро-
ванных кандидатов по одномандатному избирательному ок-
ругу № 2, в газете «Красная Заря».
4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной
избирательной комиссии Краснозоренского района в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на секретаря территориальной избирательной комиссии Крас-
нозоренского района Малькову Н.В.
Председатель  территориальной избирательной комиссии  Е.В.
Самойлова
Секретарь  территориальной  избирательной комиссии  Е.С.
Малькова

ПРОТОКОЛ окружной избирательной комиссии о результатах
выборов депутата Краснозоренского сельского Совета на-
родных депутатов  по одномандатному избирательному окру-
гу № 2 на территории Краснозоренского района Орловской
области
Число участковых избирательных комиссий на соответству-

Выступая на заседании Со-
вета по стратегическому
развитию и приоритетным
проектам, Президент Рос-
сийской Федерации Влади-
мир Путин обратил внима-
ние участников его на необ-
ходимость максимальной
информационной открытос-
ти в вопросах дорожного
строительства и использо-
вания ресурсов дорожных
служб.

«При этом, безусловно, важ-
но, чтобы информация по ава-
рийно – опасным участкам до-
рог в постоянном режиме посту-
пала от самих граждан, чтобы
они контролировали, как орга-
ны власти и владельцы дорог
исправляют ситуацию», - под-
черкнул он.

 О том,  в каком состоянии
находятся дороги в нашем рай-
оне, рассказывает начальник
отдела архитектуры района Рус-
лан Тарасов.

- Собственностью района яв-

Кому положена доплата к пенсии и кто ее производит?
Из обращения в редакцию

Отвечает руководитель клиентской службы в Краснозоренском районе
Елена Дворядкина.

—Социальная доплата к пенсии производится органами Пенсионного
фонда РФ неработающим пенсионерам, проживающим на  территории
Российской Федерации, если  получаемые пенсионером совокупные вып-
латы  ниже прожиточного минимума пенсионера, установленного для ука-
занных целей в соответствующем субъекте  Российской Федерации.

Обращаю внимание,  что социальная доплата до прожиточного миниму-
ма выплачивается только неработающим пенсионерам. Это важное усло-
вие, нарушение которого незаконно. Если пенсионер, получающий соци-
альную доплату к пенсии, устраивается на работу, он обязан незамедли-
тельно сообщить об этом в Пенсионный фонд.

Несообщение о поступлении на работу может повлечь за собой уголов-
ную ответственность по части 1 статьи 159 УК РФ «Мошенничество».

Величина прожиточного минимума пенсионера в целях установления
социальной доплаты к пенсии в каждом субъекте РФ устанавливается на
основании потребительской корзины и данных федерального органа ис-
полнительной власти по статистике об уровне потребительских цен на про-
дукты питания. Данная величина устанавливается ежегодно законом субъек-
та РФ не позднее 1 ноября на следующий финансовый год.

Так, законом Орловской области от 07.11.2016 г. № 2033-ОЗ величина
прожиточного минимума пенсионера в целях установления социальной
доплаты к пенсии в Орловской области на 2017 год определена в размере
8 434 рубля.

ляются дороги, находящиеся в
границах населенных пунктов
его. А большинство дорог меж-
ду ними принадлежат  казенно-
му учреждению Орловской об-
ласти «Орелгосзаказчик»,  в том
числе дороги, ведущие на Лив-
ны, Хомутово и Измалково. Они
обслуживаются  унитарным
предприятием Орловской обла-
сти  «Дорожная служба».

 Администрация района нео-
днократно направляла письма
руководству  Орелгосзаказчика
и правительству области  о не-
обходимости ремонта област-
ных дорог, как не отвечающих
требованиям ГОСТ. И  все же,
благодаря настойчивости руко-
водства района и участию  губер-
натора  Вадима Потомского, эта
проблема начала решаться—
участок дороги Красная Заря -
Измалково включен в план ре-
монта на 2018 год.

 Что касается состояния рай-
онных дорог, то за последние
годы оно значительно улучши-
лось. Только в прошлом было
освоено 12, 5 млн.  рублей, ко-
торые пошли на ремонт  дорог в
райцентре. А конкретно—на
улицах Кирова, Пионерская, Же-
лезнодорожная, Крупской, Гага-
рина, Калинина, Ленина, Побе-
ды, Лесная,  Швецова и трех
Школьных переулков. На всех
было уложено асфальтовое по-
крытие.  И хотя ремонт был на-
чат осенью,  дорожники  все же
успели сделать его до наступле-
ния зимы.

В настоящее время проходит
несколько электронных аукцио-

нов на право проведения ре-
монта участков  дорог в поселке
Красная Заря (на улицах 70 лет
Октября, Маслозаводская, Свер-
длова), в пос. Россошенский, с.
Россошное, д. Труново, с.Орево,
с. Покровское, д. Зверево – Ба-
кулино. На эти цели выделено
9,6 млн. рублей, из которых 9
млн.- средства Дорожного фон-
да Орловской области, а 600 ты-
сяч - Дорожного фонда Красно-
зоренского района.

Если говорить об остальных
дорогах, то ремонт их будет осу-
ществляться по мере поступле-
ния средств из Дорожного фон-
да Орловской области.

Хотелось бы сказать не-
сколько слов о тротуарах. Они
необходимы для пешеходов. В
2015 и 2016 годах был проло-
жен тротуар на улице Калинина
в пос. Красная Заря. В планах
проложить тротуар по ул. Дени-
са Давыдова - до  нового здания
детского сада. Но это тоже бу-
дет зависеть от наличия
средств.

И последнее. Уважаемые
жители райцентра,  не сажайте
за границей своих земельных
участков деревья и кустарники.
Из-за самовольных посадок до-
рожники вынуждены  делать до-
роги более узкими. Отсутствует
также возможность прокладки
тротуаров. Возникают значи-
тельные трудности и при убор-
ке снега в зимний период. Так
что не создавайте неудобства ни
другим, ни себе.

Записала
Галина Ермолова

АКТУАЛЬНО

СЕКРЕТ УСПЕШНОЙ СДЕЛКИ
«Что нужно знать при покупке земельного участка?» – инте-
ресуются люди, которые собираются стать счастливыми об-
ладателями подобного объекта недвижимости.

Секрет успешной сделки  мы попросили раскрыть  ведущего ин-
женера кадастровой палаты по Орловской области в Краснозорен-
ском районе Ирину  Бочкову.

—Ирина Александровна, на что необходимо обратить внима-
ние при проверке документов?

—В первую очередь, проверьте право собственности. Покупая
земельный участок, убедитесь, что он находится в собственности у
конкретного физического или юридического лица, и у земли нет
обременения. Необходимую информацию можно узнать, заказав
выписку из ЕГРН в МФЦ или на портале Росреестра.

Границы участка можно проверить на публичной кадастровой
карте Росреестра. Если площадь приобретаемого участка совпа-
дает с данными Росреестра — отлично, а вот если значительно
превышает, то можно говорить о признаках самовольного занятия
и использования указанной территории без прав, что является пра-
вонарушением, предусмотренном ст.7.1 Кодекса РФ об админист-
ративных правонарушениях. Обязательно проверьте, чтобы пост-
ройки и ограждения, ограничивающие доступ на территорию, нахо-
дились в границах земельного участка.

—Какая еще необходима инфрмация, которая позволит избе-
жать в будущем проблем с разрешением на строительство и реги-
страцией готового дома?

—Следует узнать статус продаваемого земельного участка. От
того, к какому типу земель относится участок, напрямую зависит
возможность строительства на нем капитального дома или строе-
ния иного типа. Например, на территории, выделенной для ого-
роднических работ, капитальный коттедж построить вам не разре-
шат.

Обязательно проверьте земельный участок на соответствие це-
левому назначению. Это можно сделать, запросив выписку из ЕГРН,
или посмотреть в режиме «онлайн» на публичной кадастровой кар-
те Росреестра. Также необходимо проверить, не входит ли земель-
ный участок в зону с особыми условиями использования террито-
рии: водоохранную зону, объектов системы газоснабжения, объек-
тов электросетевого хозяйства и т.д. Строительство на таких участ-
ках может быть запрещено или ограничено.

Записала
Светлана БАКУЛИНА

ВОПРОС—ОТВЕТ

ДОПЛАТА К ПЕНСИИ
ВЫБОРЫ-2017 ющей территории 1

Число поступивших протоколов участковых избирательных
комиссий об итогах голосования, на основании которых со-
ставлен протокол окружной избирательной комиссии о ре-
зультатах выборов 1
Число избирательных участков, итоги голосования на кото-
рых были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования на избирательных
участках, итоги голосования на которых были признаны не-
действительными 0
После предварительной проверки правильности составле-
ния протоколов участковых избирательных комиссий об ито-
гах голосования окружная избирательная комиссия путем сум-
мирования данных, содержащихся в указанных протоколах
участковых избирательных комиссий,   установила:

Число избирателей, принявших участие в голосовании
абсолютное: 164
в процентах: 80,39%
В соответствии со статьей 24 Закона Орловской области "О
регулировании отдельных правоотношений, связанных с вы-
борами в органы местного самоуправления Орловской обла-
сти" Жугина Ирина Васильевна признана избранным депута-
том Краснозоренского сельского Совета народных депутатов
по одномандатному избирательному округу №2
Председатель окружной избирательной комиссииСамойлова
Е.В.
Зам.председателя Касторнова С.А.
Секретарь Малькова Е.С.
Член Анохина Н.П. Бахтина П.В. Карташова А.Н.
Кузнецова В.В. Новикова С.А. Соломина С.И.
М.П.         Протокол подписан 10 сентября 2017 года в 21 часов
55 минут

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюл-
летень зарегистрированных кандидатов Число голосов изби-
рателей, поданных за каждого зарегистрированного кандида-
та

ОСТОРОЖНО: МОШЕННИКИ!

ЛЖЕПРОСИТЕЛИ
В Орловской области активизировались мошенники, которые от
имени регионального руководителя управления Роспотребнадзо-
ра Александра Румянцева просят перечислить денежные сред-
ства на покупку дорогого медицинского оборудования в област-
ную детскую больницу.

Как сообщили в пресс-службе ведомства, все требования злоумыш-
ленников — обман, а всякие просьбы и требования об оказании благо-
творительной помощи или благотворительного взноса на проведение
каких-либо мероприятий от имени руководителя, его заместителей или
иных должностных лиц Управления Роспотребнадзора по Орловской
области являются «лжепросьбами».

Всех, кто столкнулся с подобным видом мошенничества, просят сооб-
щить по телефону 41-51-97 или отправить письмо на электронный адрес
Роспотребнадзора uprav@57.rospotrebnadzor.ru